# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Aszetische Sammelhandschrift - Cod. St. Peter perg. 82**

**[S.l.], [1. Hälfte des 14. Jh.]**

Honorius augustodunensis

[urn:nbn:de:bsz:31-19435](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-19435)

**S**epius ro **Elucidari?**  
gatus a discipulis me  
is quaedam questuunculas  
enodare oportunitati illo  
rum non fuit facultas nega  
do obviare. proferri metues  
illo eulogio multari. si  
creditum talentum malle in  
tra silencio occultari. Diui  
tias quibus deuorauit extinet  
deus eius de ventre quibus absco  
dit a ubi dei fame pacien  
te. Et ut labor meus non solum  
presenti proficiat etati dis  
putata curam stilo trans  
mittere postitati rogans  
ut quicumque hys studet le  
gendo icumbe pro me supplica  
gat deo preces effunde. Titu  
lus itaque operi si placet elu  
cidarium prefigatur. quia in eo  
obscuritas diuisarum rerum  
elucidat. Nomen autem me  
um ideo uolui silentio con  
tegi ne inuidia quis tabe  
scens suus uideat utile o  
perum contempnendo negligi quod  
tamen lector postulet ut  
in celo describat. ne aliquis  
de libro uiuentium deleat.  
Fundamentum igitur opus

culi super petram per christum iacu  
tatur. et tota machina quatuor  
firmis columnis fulciat.  
Prima columna erigat per  
phetica auctoritas. secundam  
stabiliat apostolica dignitas.  
tertia roboret expositorum saga  
citas. quarta figat magistrum  
rum sollem sublimitas. **Dis**  
**G**loriose magister **pulus.**  
Rogo ut ad honorem dei  
ad inquisita in ne pigrescis  
pende. et utilitate ecclesie.  
**magister.** Equidem faciam  
quod ipse dabit uires nec  
iste labor gravabit me. **D.**  
Dicitur quod nemo sciat quod sit  
deus. et ualde absurdum uidetur  
adorare quod nesciamus. Ab ipso  
ergo exordium sumam. et in  
primis dicam in quod sit deus. **M.**  
Quod non homines licet scire deus est  
substantia spiritualis. tam in  
estimabilis pulchritudinis.  
tam ineffabilis suauitatis. ut  
angeli qui sole septuplo  
sua uincunt pulchritudine  
uigiliter desiderant eum in facia  
bilitate prospicere. **D.** Quomodo  
intelligitur trinitas unius deus.  
**M.** Aspice solem in quo sunt  
terra. ignea flamma. splendor

et calor. Que in tñ sūt use  
 pabilia. ut si uelis inde sple  
 dore segregare. pues mūd  
 sole. et si iterū temptes calo  
 re seuinge. careas sole. In  
 ignea igit̄ ista itellige pa  
 tre. in splendore filiū. in ca  
 lore accipe spū sc̄m. **D** **Q**  
 ue uocatur pat̄. **Q**uia  
 ip̄e ē fons et origo a q̄ oīa  
 pcedūt. Cuī sapia filī ap  
 pellat̄. **D** **Q**uare filī. **Q**  
 Quia ut splendor a sole  
 ita a patre generat̄ filī.  
 amboꝝ autē amor sp̄s  
 sc̄s nūcupat̄. **D** **Q**uare  
 sp̄s sc̄s. **Q**uia ab utroq̄  
 etnaliter pcedēs. quasi ab  
 hys spiratur. Illa itaq̄  
 vis diuinitatis que oīa  
 creando patrat̄ pater uoca  
 tur. illa autē q̄ oīa ḡtinet.  
 ne in nichilū dissoluant̄  
 filī appellat̄. que uo oīa  
 inspūando uiuificat̄ et or  
 nat̄ sp̄s sc̄s nūcupat̄. Ex  
 patre oīa. p̄ filiū oīa. in  
 spū sc̄o oīa. Pat̄ memori  
 a. filī intelligētia. sp̄s sc̄s  
 uolūtas itelligit̄. **D** **C**ū  
 oīpotentia et sūma clem  
 tia de patre p̄dicet̄. q̄re n̄

uocat̄ mat̄. **Q**uia ge  
 neratio p̄ncipalit̄ de p̄re  
 pcedit. **D** **C**ū uo uitas l̄  
 sapia de filio dicat̄. cuī n̄  
 filia appellat̄. **Q**uia q̄ filī  
 similioꝝ pat̄. q̄ filia. **D**  
**C**ur sp̄s sc̄s amboꝝ filius  
 nō d̄. ut un̄ eēt pat̄ alter  
 mat̄. **Q**uia simul et eq̄  
 lit̄ ab utroq̄ pcedit. et ip̄e  
 ē uinculū toti ~~trinitatis~~  
 diuinitatis. **D** **U**bi habi  
 tat **D**s. **Q**uia poten  
 tialit̄ ubiq̄. tantie in itel  
 lectuali celo substantialit̄.  
**D** **Q**uid ē hoc. **Q**uia tres ce  
 li dicūt. unū corpale. qd̄  
 a nob̄ uidet̄. aliud spūale.  
 qd̄ spūales s̄be scilicet an  
 gli inhabitare credunt. t̄  
 tū intellectuale. i quo t̄  
 nitas sc̄a a beatis facie ad  
 facie ḡteplat̄. **D** **Q**uom̄  
 d̄ **D**s in oī loco eēt tot̄. et si  
 mul et semp. et i nullo lo  
 co eēt. **Q**uia in oī loco ideo to  
 tus eēt d̄. q̄ i nullo ipote  
 tior q̄ in alio. **U**t enī in  
 celo sic potēs ē in inferno.  
**S**imul eēt d̄. q̄ eodē mo  
 mento quo i oriente. est  
 cūcta disponit̄ i occidente.

Semper autem in omni loco esse  
 predicatur quod in omni tempore circumscribitur  
 ta moderat. In nullo lo-  
 co esse dicitur quod locus est corporeus  
 deus autem incorporeus. et ideo in-  
 locabilis. Idcirco in nullo  
 loco continetur. cum ipse contineat  
 at omnia. in quo vivimus mo-  
 uemur et sumus. **D** Sicut  
 deus omnia. **R** In tempore ut omnia presen-  
 tita. et presentia. et futura.  
 quasi coram posita perspicuat.  
 et ante ipsum mundum crearet  
 omnino omnino proorsus et age-  
 loz et hominum nomina et mores.  
 et voluntates. dea. scilicet. co-  
 gitaciones. ac si presentia aut  
 prescivit. unde grece theo.  
 id est omnia uides dicitur. **D** Qua-  
 lit loquitur deus anglis uel  
 hominibus. **R** Anglis in tra-  
 nspiratione. hominibus uero per ange-  
 los. **D** Cum deus sine in-  
 itio fuit nunquid credendum  
 est quod ante creatum mundum  
 quasi solitaria uita duxit.  
**R** Scriptum est. Quod factum est  
 in ipso uita erat. In quo  
 patet omnine creaturam se-  
 p fuisse uisibile. et dei pre-  
 destinatione que postea uisi-  
 bili ipsi creature apparu-

it in creatioe. ut artifex.  
 qui uult domum construere  
 prius tetat quam quecumque  
 uelit disponere. et machina  
 que post surgit in edificio  
 prius stabat in ingenio.  
 Unde dicitur deus non esse antiquior  
 sua creatura tempore. sed digni-  
 tate. **D** Que fuit causa  
 ut crearetur mundus. **R**  
 Bonitas dei ut esset qui  
 bonitatem suam impartiret. **D**  
 Qualiter est factus. **R** Ipse  
 dixit et facta sunt omnia. **D**  
 Duxit sono uerborum. **R**  
 Dei uoce est uerbo. id est in  
 filio creauit. unde dicitur omnia  
 in sapientia fecisti. **D** Fuit mo-  
 ra in creando. **R** In uertu  
 oculi. id est quod cito possis ocu-  
 lum aperire. et potius quam acies  
 apte oculi possit luce sentire.  
**D** Creauit per partes. **R**  
 Omnia simul et semel fecit.  
 Unde dicitur. Quod manens in eternum  
 creauit omnia in simul. Dis-  
 traxit autem omnia per partes  
 sex diebus. scilicet elementa. et  
 ea que sunt infra elementa.  
 Prima itaque die fecit di-  
 em eternitatis scilicet spi-  
 ritualem lucem. et omnem spiritum